СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ОРЕХОВО-БОРИСОВО СЕВЕРНОЕ

РЕШЕНИЕ

12 апреля  2016 № 01-03-27
О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2-й квартал      2016 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» Совет депутатов решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2-й квартал 2016 года (приложение).
2. Направить настоящее решение в управу района Орехово-Борисово Северное города Москвы, в префектуру Южного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.mo-bs.ru
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Орехово-Борисово Северное Сухоносову Е.Н.
Глава муниципального округа

Орехово-Борисово Северное

Е.Н. Сухоносова
	Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Орехово-Борисово Северное

	от 12 апреля 2016 года № 01-03-27

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2-й квартал 2016 года
1. РАБОТА ПО ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ТВОРЧЕСКИХ КОЛЛЕКТИВОВ, СТУДИЙ, КРУЖКОВ, СЕКЦИЙ, ЛЮБИТЕЛЬСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ
1.1. СТУДИИ, КРУЖКИ И СЕКЦИИ, РАБОТАЮЩИЕ НА БЕСПЛАТНОЙ ОСНОВЕ В РАМКАХ ВЫПОЛНЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ*

	№
	Наименование студии, секции
	Руководитель
	Место проведения занятий
	Количество занимающихся

(чел)
	Возрастная категория

(лет)
	Время и дни проведения занятий

(график)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Досуг

	1
	Семейный клуб "Вместе"

	Артемьева А.В.
	Шипиловский проезд, д.49/1
	28
	5-60
	Пн. 09.30-16.30

Ср. 11.00-16.00

Пт. 11.00-17.00

	2
	В рамках семейного клуба «Вместе» студия развития речи для детей от 3-х лет
	Артемьева А.В.
	Шипиловский проезд, д.49/1
	14
	5-11
	Ср. 11.00-16.00

	3
	Клуб для детей дошкольного возраста «Умка»

	Лычак С.А.
	Шипиловский проезд, д.49/1
	47
	6-7
	Пн. 17.00-20.00

Вт. 10.00-11.30

17.00-20.00

Чт. 18.30-20.00

Пт. 10.00-11.30

17.00-20.00

Cб. 10.00-12.00

	4
	Студия английского языка «Magic English»
	Шитова А.Н.
	Шипиловский проезд, д.49/1
	55
	6-30
	Пн. 14.00-20.00

Чт. 16.30-20..30

Сб. 9.30-18.00

	5
	Клуб семейной психологии

	Соловьева Е.Б.
	Шипиловский проезд, д.49/1
	25
	14 и старше
	Чт. 18.00 – 22.00

	6
	«Развивайка»
	Минина Н.Г.
	Шипиловский проезд, д.49/1
	10
	6-7
	Вт. 17.00-18.00

Ср. 10.30-11.30

Чт. 17.45-18.45

Пт. 11.30-12.30

Сб. 09.30-13.00

	7
	Школа танцев
	Бутыркина Т.А.
	Ул. Маршала Захарова, д.25
	22
	8-16
	Вт., Ср., Чт.

17.00-19.00

Сб., Вс.

11.00-15.00

	8
	Школа дизайна и прикладного творчества
	Минина Н.Г.
	Шипиловский проезд, д.49/1
	20
	5 и старше
	Ср. 11.45-13.45

15.00-18.00

Чт. 16.30-17.30

Пт. 15.00-18.00

	9
	Педагог-психолог
	Халина М.В.
	Шипиловский проезд, д.49/1
	39
	8 и старше
	Вт. 13.00-16.00

Сб. 12.00-19.00

Вс. 10.00-18.00

	10
	Поющие струны

	Денисов В.М.
	Шипиловский проезд, д.49/1
	25
	10 и старше
	Пн., Вт., Пт.

16.00-21.00

Сб., Вс.

12.00-15.00

	11
	«Творческая мастерская» для населения старшего возраста
	Минина Н.Г.

	15
	от 50 и старше
	Вт. 12.00-13.00

	Спорт

	1
	Самбо

	Баринов А.В.
	Борисовский проезд, д.40, корп.2
	26
	10-17 лет
	Пн., Ср.

15.30-18.30

Сб. 10.00-13.00

	2
	Шахматы
	Каляев В.А.
	Каширское ш.,

д.94.к.4
	32
	7 и старше
	Сб. 16.00-21.00

Вс. 10.00-14.00

	3
	Футбол

	Хохлов А.М.
	Борисовский проезд, д.40, корп.2
	25
	12-17
	Пн., Ср. 16.45-18.45

Пт. 17.45-19.45

Сб. 12.30-15.30

	4
	Секция бокса

	Асланов Р.Э.
	Ул.Генерала Белова, д.4

(спортивный зал)
	43
	14-22
	Пн., Ср, Пт.

16.00-19.00

	5
	Баскетбол
	Петров А.В.
	Ул. Шипиловская , д.18, к.2
	26
	12-30
	Вт., Чт. 18.00-21.00,

Сб. 14.00-17.00

	6
	Флорбол
	Буянкин А.М.
	Борисовский проезд, д.40, корп.2
	26
	12-17
	Пн., Вт., Пт.

17.00-20.00

	7
	Адаптивная физическая культура для лиц с ОФВ

	Васильева О.Г.
	Ул. Шипиловская д.9

ГБУ ТЦСО№21

Борисовские пруды (площадки со столами для настольного тенниса)
	42
	16 и старше
	Пн., Ср., Пт.

16.00-20.00

Вт., Чт.

10.00-14.00

	8
	Лыжи
	Легкова Наталия Валентиновна
	Ореховый бульвар,д.7, корп.1
	27
	8-22
	Вт., Чт.

15.00-18.00

Сб. 10.00-13.00

*  в том числе в режиме «свободное посещение»

1.2. ПЛАНОВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РАБОТЫ СТУДИЙ И СЕКЦИЙ В СООТВЕТСТВИИ С ГОСУДАРСТВЕННЫМ ЗАДАНИЕМ

	№
	Наименование показателя
	Значение показателя

	1.
	Наполняемость групп в кружках, студиях, секциях, (%)

	95%

	2.
	Доля состоящих на учете в КДН и ЗП, участвующих в работе кружков, секций, (%)

	13%

	3.
	Уровень удовлетворенности жителей  объемом и качеством работ (% от числа опрошенных)
	85%

	4.
	Наличие авторских программ, (ед.)

	11

1.3. СТУДИИ И СЕКЦИИ, РАБОТАЮЩИЕ НА ПЛАТНОЙ ОСНОВЕ

	№
	Наименование студии, секции
	Руководитель
	Место проведения занятий
	Количество

занимающихся

(чел)
	Возрастная категория

(лет)
	Время и дни проведения занятий

(график)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Клуб для детей дошкольного возраста «Умка»
	Лычак С.А.
	Шипиловский проезд, д.49/1
	4
	5-6
	Пн.16.00-17.00

Cб.12.00-14.00

	2
	«Развивайка»

	Минина Н.Г.
	Шипиловский проезд, д.49/1
	3
	4-5
	Ср.09.30-10.30

Сб.13.00-14.00

	3
	Поющие струны

	Денисов В.М.
	Шипиловский проезд, д.49/1
	5
	От 10 и старше
	Сб.10.00-11.00

	4
	Клуб математики

	Антонова Л.Х.
	Шипиловский проезд, д.49/1
	2
	14-15
	Вт.17.00-19.00

Чт.17.00-19.00

	5
	Студия английского языка "Magic English"

	Орехова А.С.

Откина А.Д.
	Шипиловский проезд, д.49/1
	10
	7-16
	Сб. 10.00-18.00

2. КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ НА 2 КВАРТАЛ 2016  ГОДА В РАМКАХ ВЫПОЛНЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ

	№

	Наименование мероприятия
	Дата и время
	Место проведения
	Возрастная

категория

участников
	Общее число участников
	Ответственный за проведение

	Проведение физкультурных мероприятий

	1
	Межрайонный турнир по шахматам
	04.04.2016

10.00
	Каширское шоссе, д.94, корп.4
	Без ограничений
	60
	Каляев В.А.

	2
	Открытое занятие для ЛОФВ
	07.04.2016

10.00
	Ул. Маршала Захарова, д.10 корп. 2
	Без ограничений
	14
	Васильева О.В.

	3
	Турнир по шахматам , посвященный 9-летию клуба
	11.04.2016

10.00

	Каширское шоссе, д.94, корп.4
	Без ограничений
	40
	Каляев В.А.

	4
	Спортивный праздник «Веселые старты» для жителей района
	16.04.2016

15.00
	Спортивные площадки района
	Без ограничений
	60
	Лотов С.А.

	5
	Турнир по мини-футболу, посвященный 70—летию победы
	18.04.2016

17.00
	Борисовский проезд,  д.40, корп.2
	8-12 лет
	50
	Буянкин А.М.

	6
	Соревнования по волейболу, посвященные 70-летию победы
	20.04.2016

16.45
	Борисовский проезд,  д.40, корп.2
	10-17 лет
	50
	Хохлов А.М.

	7
	Турнир по баскетболу, посвященный ГТО
	23.04.2016

14.00
	Ул. Шипиловская, д.18, корп.2
	16-18 лет
	40
	Петров А.В.

	8
	Соревнования по новусу для ЛОФВ
	26.04.2016

10.00
	Ул. Шипиловская, д.9
	Без ограничений
	16
	Васильева О.В.

	9
	Открытый урок в секции бокса. Спарринги по боксу.
	29.04.2016

16.00
	Ул. Генерала Белова, д.4
	16-20 лет
	10
	Асланов Р.Э.

	10
	Турнир по футболу
	05.05.2016

18.00
	Ул. Шипиловская, д.18, корп.2
	15-17 лет
	40
	Петров А.В.

	11
	Соревнования «Веселые старты»
	06.05.2016

15.30
	Борисовский проезд,  д.40, корп.2
	10-14 лет
	20
	Баринов А.В.

	12
	Турнир по шахматам, посвященный Дню Победы
	14.05.2016

10.00
	Каширское шоссе, д.94, корп.4
	Без ограничений
	40
	Каляев В.А.

	13
	Спортивный праздник «Веселые старты» для жителей района
	14.05.2016

15.00
	Спортивные площадки района
	Без ограничений
	60
	Лотов С.А.

	14
	Турнир по волейболу в честь Дня Семьи
	18.05.2016

16.45
	Борисовский проезд,  д.40, корп.2
	14-18 лет
	30
	Хохлов А.М.

	15
	Соревнования по футболу
	20.05.2016

17.00
	Борисовский проезд,  д.40, корп.2
	10-11 лет
	40
	Буянкин А.М.

	16
	Спортивная тренировка в лыжной секции «Встречные эстафеты»
	23.05.2016

15.00
	Ореховый бульвар, д.7
	12-17 лет
	18
	Легкова Н.В.

	17
	Соревнования по скандинавской ходьбе среди ЛОФВ
	25.05.2016

16.00
	Парк Борисовский пруды (площадка со столами для настольного тенниса)
	Без ограничений
	12
	Васильева О.В.

	18
	Открытое занятие в спортивной секции баскетбол
	26.05.2016

18.00
	Ул. Шипиловская,  д.18, корп.2

	14-18 лет
	40
	Петров А.В.

	19
	Открытый урок в секции бокса. Спарринги по боксу.
	27.05.2016

16.00
	Ул. Генерала Белова, д.4
	16-20 лет
	10
	Асланов Р.Э.

	20
	Турнир по шахматам, посвященный Дню защиты детей
	30.05.2016

10.00
	Каширское шоссе, д.94, корп.4
	Без ограничений
	30
	Каляев В.А.

	21
	День спорта. Спортивные подвижные игры для молодежи района
	03.06.2016

10.00
	Ул. Генерала Белова, д.18
	10-30 лет
	20
	Луканина-Михалева В.А.

	22
	Открытое занятие в спортивной секции флорбол
	06.06.2016

17.00
	Борисовский проезд,  д.40, корп.2
	11-12 лет
	40
	Буянкин А.М.

	23
	Соревнования по стритболу
	06.06.2016

18.00
	Ул. Шипиловская, д.18, корп.2
	15-17 лет
	30
	Петров А.В.

	24
	Соревнования «Веселые старты»
	10.06.2016

11.00
	ГМЗ Царицыно
	10-12 лет
	20
	Луканина-Михалева В.А.

	25
	Соревнования по настольному теннису среди ЛОФВ
	14.06.2016

10.00
	Ул. Маршала Захарова, д.10 корп. 2
	Без ограничений
	14
	Васильева О.В.

	26
	Открытая тренировка по боксу
	20.06.2016

16.00
	Ул. Генерала Белова, д.4
	16-20 лет
	12
	Асланов Р.Э.

	27
	Соревнования по мини-футболу
	21.06.2016

17.00
	Борисовский проезд,  д.40, корп.2
	11-12 лет
	40
	Буянкин А.М.

	28
	Открытый матч по футболу
	24.06.2016

11.00
	ГМЗ Царицыно
	10-12 лет
	30
	Луканина-Михалева В.А.

	29
	Спортивная тренировка в лыжной секции «Веселые старты»
	27.06.2016

15.00
	Ореховый бульвар, д.7
	12-17 лет
	22
	Легкова Н.В.

	30
	Открытое занятие для ЛОФВ
	28.06.2016

10.00
	Ул. Маршала Захарова, д.10 корп. 2
	Без ограничений
	14
	Васильева О.В.

	31
	Открытое занятие в спортивной секции футбола
	29.06.2016

16.45
	Борисовский проезд,  д.40, корп.2
	12-17 лет
	10
	Хохлов А.М.

	ИТОГО:
	31

	932

	Проведение фестивалей, смотров, конкурсов, иных культурно-массовых, общественно и социально-значимых мероприятий

	1
	Вечер юмора в музыкальной студии «Поющие струны»
	01.04.2016

16.00
	Шипиловский проезд, д.49/1
	18 – 50 лет
	15
	Денисов В.М.

	2
	Выставка рисунков «Чернобыль – трагедия или предупреждение»
	04.04.2016
11.00
	Шипиловский проезд, д.49/1
	10 – 12 лет
	15
	Артемьева А.В.

	3
	Беседа ко Дню космонавтики. Выставка фото, рисунков
	06.04.2016

12.00
	Шипиловский проезд, д.49/1
	 6 – 11 лет
	12
	Артемьева А.В.

	4
	Экскурсия  в музей декоративно-прикладного искусства
	08.04.2016

10.00
	Улица Делегатская, д.3
	7 – 10 лет
	15
	Артемьева А.В.

	5
	Выставка рисунков «Он сказал – поехали…»
	08.04  -  20.04.2016

	Шипиловский проезд, д.49/1
	6 – 8 лет
	15
	Минина Н.Г.

	6
	Круглый стол: «Возрастная тревожность и страхи»
	14.04.2016

18.00
	Шипиловский проезд, д.49/1
	25 – 55 лет
	12
	Соловьева Е.Б.

	7
	Викторина «Наши любимые сказки» младшая группа
	15.04.2016

10.00
	Шипиловский проезд, д.49/1
	5-6 лет
	20
	Лычак С.А.

	8
	Викторина «Наши любимые сказки» старшая группа
	19.04.2016

10.00
	Шипиловский проезд, д.49/1
	6-7 лет
	20
	Лычак С.А.

	9
	Профилактическая беседа для несовершеннолетних состоящих на учете в КДН и ЗП
	21.04.2016

13.00
	Шипиловский проезд, д.49/1
	12 – 18 лет
	10
	Халина М.В.

	10
	Правополушарное рисование. Мастер класс. «Маки»
	22.04.2016

19.00
	Библиотека «Вдохновение»

Улица Домодедовская, д.11
	6 – 60 лет
	15
	Минина Н.Г.

	11
	Открытый урок в студии английского языка
	25.04.2016

16.00
	Шипиловский проезд, д.49/1
	7 – 10 лет
	10
	Шитова А.Н.

	12
	Беседа, презентация, приуроченные к 29-ой годовщине трагедии на Чернобыльской АЭС
	27.04.2016

12.00
	Шипиловский проезд, д.49/1
	6 – 11 лет
	12
	Артемьева А.В.

	13
	Праздник в студии английского языка (младшая группа), посвященный окончанию учебного года
	30.04.2016

11.00
	Шипиловский проезд, д.49/1
	5 – 6 лет
	7
	Шитова А.Н.

	14
	Выставка рисунков «День победы»
	02.05.2016-15.05.206
	Шипиловский проезд, д.49/1
	6 – 10 лет
	30
	Минина Н.Г.

	15
	Музыкальная программа «Песни военных лет» для жителей района
	06.05.2016

16.00
	Борисовский проезд, д.15, корп.3 (открытая площадка)
	7 – 70 лет
	60
	Лотов С.А.

	16
	Мемориально-патронатная акция ко Дню Победы
	06.05.2016

13.00
	Памятник «Девушкам зенитчицам
	Без ограничений
	20
	Луканина-Михалева В.А.

	17
	Экскурсия на хлебозавод №9
	06.05.2016

10.00
	Новодмитровская ул., д.1
	8 – 45 лет
	15
	Артемьева А.В.

	18
	Праздничная музыкальная программа ко Дню Победы для жителей района
	07.05.2016

15.00
	Ул. Маршала Захарова, д.18 (открытая площадка)
	12 – 75 лет
	60
	Лотов С.А.

	19
	Патриотическая акция «Георгиевская ленточка» для активных жителей и молодежи района
	07.05.2016

10.00
	Площадка у станции метро Домодедовская
	5 – 80 лет
	950
	Лотов С.А.

	20
	Интерактивная беседа «День Победы»
	11.05.2016

12.00
	Шипиловский проезд, д.49/1
	6 – 11 лет
	20
	Артемьева А.В.

	21
	Выступление танцевального коллектива «Солнышко» на праздничных мероприятиях, посвященных Дню Победы
	07.05.2016-12.05.2016
	Площадки округа
	7 – 12 лет
	12
	Бутыркина Т.А.

	22
	Отчетное занятие в студии английского языка с носителем английского языка
	14.05.2016

10.00
	Шипиловский проезд, д.49/1
	8 – 12 лет
	20
	Шитова А.Н.

	23
	Открыты уроки «Счастливый путь Вам в 1 класс!»
	17.05.2016

10.00
	Шипиловский проезд, д.49/1
	5 – 7 лет
	30
	Лычак С.А.

	24
	Спектакль «Пеппи длинный чулок»
	21.05.2016

12.00
	Театр Юного актера
	7 – 45 лет
	20
	Артемьева А.В.

	25
	Выставка книг, открытые уроки, приуроченные ко Дню славянской письменности и культуры
	25.05.2016

12.00
	Шипиловский проезд, д.49/1
	5 -11 лет
	30
	Лычак С.А.

Артемьева А.В.

	26
	Праздник, посвященный концу учебного года «Ура! Каникулы!»
	30.05.2016

12.00
	Шипиловский проезд, д.49/1
	6 – 45 лет
	40
	Артемьева А.В.

	27
	Посещение театра
	01.06.2016

10.00
	театр «Театриум»
	7 – 12 лет
	20
	Артемьева А.В.

	28
	Конкурс рисунков на асфальте ко Дню Защиты Детей
	06.06.2016

10.00
	Шипиловский проезд, д.49/1
	7 – 12 лет
	20
	Минина Н.Г.

	29
	День сказок
	08.06.2016

11.00
	Шипиловский проезд, д.49/1
	7 – 12 лет
	16
	Артемьева А.В.

	30
	Конкурс рисунков «Моя Россия»
	09.06.2016-16.06.2016
	Шипиловский проезд, д.49/1
	7 – 12 лет
	25
	Минина Н.Г.

	31
	Беседа и конкурс каллиграфии к 1200-летию св. Мефодия
	13.06.2016

12.00
	Детская библиотека № 147
	7 – 12 лет
	20
	Артемьева А.В.

	32
	Беседа «Я - гражданин России» ко Дню России
	16.06.2016

12.00
	Шипиловский проезд, д.49/1
	7 – 12 лет
	18
	Минина Н.Г.

	33
	День внимательности
	20.06.2016
	Шипиловский проезд, д.49/1
	7 – 12 лет
	20
	Артемьева А.В.

	34
	Конкурс рисунков «Здравствуй, лето золотое!»
	20.06.2016-26.06.2016

	Шипиловский проезд, д.49/1
	5 – 12 лет
	12
	Лычак С.А.

	35
	Мастер-класс Декупаж для жителей района
	21.06.2016

12.00
	Шипиловский проезд, д.49/1
	7 – 50 лет
	15
	Минина Н.Г.

	36
	Мастер-класс по плетению из резинок
	23.06.2016

12.00
	Шипиловский проезд, д.49/1
	7 – 12 лет
	20
	Лычак С.А.

	37
	Литературно-поэтическая композиция к Дню памяти и скорби «Самый длинный день в году»
	24.06.2016

11.00
	Детская библиотека № 147
	7 – 12 лет
	18
	Артемьева А.В.

	38
	Отчетное занятие в студии английского языка с носителем английского языка
	27.06.2016

10.00
	Шипиловский проезд, д.49/1
	7 – 10 лет
	12
	Шитова А.Н.

	39
	Мастер-класс «Как прекрасен этот мир!»
	27.06.2016

15.00
	Шипиловский проезд, д.49/1
	7 – 12 лет
	16
	Минина Н.Г.

	40
	Слайд-беседа к 115-летию А.де С.-Экзюпери «Ты всегда в ответе за всех, кого приручил»
	28.06.2016

11.00
	Детская библиотека № 147
	7 – 12 лет
	12
	Артемьева А.В.

	ИТОГО:
	40

	1729

2.1. ПЛАНОВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ МЕРОПРИЯТИЙ В СООТВЕТСТВИИ С ГОСУДАРСТВЕННЫМ ЗАДАНИЕМ

	№
	Наименование показателя
	Значение показателя

	1.
	 Доля призовых мест района в соревнованиях городского (окружного) значения, (%)
	15%

	2.
	Доля состоящих на учете в КДН и ЗП, участвующих в мероприятиях, (%)
	50%

	3.
	Уровень удовлетворенности жителей  объемом и качеством работ (% от числа опрошенных)
	85%

	4.
	Наличие авторских программ мероприятий, (ед.)

	11

	5.
	Количество посетителей мероприятий, (ед.)
	2661